
Markt Gangkofen 

  Gemeindewerke 

  Marktplatz 21/23 

  84140 Gangkofen

Nettopreise

(ohne Ust.)

Bruttopreise

(incl. 19% Ust.)

Grundpreis:

70,59 84,00

Euro/Jahr

Verrechnungspreis Zähler:

25,77 30,67

Euro/Jahr

Tarif- und Sommerlastschaltung:

22,05 26,24

Euro/Jahr

Arbeitspreis Hochtarif (HT):

17,22 20,49

ct/kWh

Arbeitspreis Niedertarif (NT):

14,03 16,70

ct/kWh

   an Werktagen (Mo. - Fr.)

   an Samstagen

   an Sonntagen und Feiertagen

Bezeichnung HT-ct/kWh NT-ct/kWh

Konzessionsabgabe 1,320 0,61

KWK 0,093 0,093

Stromsteuer 2,050 2,050

EEG 5,277 5,277

Offshore-Windpark 0,250 0,250

§ 19 StromNEV 0,329 0,329

Netto-Umlagen 9,319 8,609

gültig ab 01.01.2013

Preisblatt

für Speicher-, Direkt-, Naturstein- und Wärmepumpen-Heizungsanlagen

sowie für Anlagen zur Warmwasserversorgung

Es sind nur Geräte mit Festanschluss zugelassen (keine Steckvorrichtung).

Alle Anlagen werden mit getrennter Doppeltarifmessung ausgestattet.

Sperrzeitenregelung: Maximal 4 mal 1 Stunde Sperrzeit, zeitlich variabel,

Im Nettoarbeitspreis enthaltene gesetzliche Umlagen:

22:00 Uhr bis 6:00 Uhr des folgenden Tages

die Freigabezeit zwischen zwei Sperrungen ist nicht kürzer als die vorangegangene

Sperrzeit.

0:00 Uhr bis 6:00 Uhr des folgenden Tages

Es gelten bis auf weiteres folgende Schwachlastzeiten:

0:00 Uhr bis 24:00 Uhr

Die aktuellen Werte der Stromkennzeichnung finden Sie auf unserer Homepage 

unter www.gangkofen.de.

Stromkennzeichnung - Energiemix und Umweltauswirkungen:

 

 

www.gangkofen.de.

